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Was Corona
mit den Kindern macht

Donnerstag, 26. August 2021
Horsaal Y24-G-45
Universitat Zirich Irchel
Winterthurerstrasse 190

Live Streaming mit Jump TV

Veranstalter

Abteilung Entwicklungspadiatrie
Universitats-Kinderspital Ziirich
Akademie. Fiir das Kind. Giedion Risch.

Information
tagung.aep@Kkispi.uzh.ch

Anmeldung
Alle Informationen zu Anmeldung und Ticketbestellung finden Sie
unter: https://fuerdaskind.ch/tagung21-entwicklungspaediatrie/

Credits

6 Credits der SGP; das Zertifikat wird nur an vor Ort anwesende
bzw. Gber Livestream zugeschaltete Teilnehmerinnen und
Teilnehmer im Anschluss an die Tagung versendet.



09:00

10:45

11:15
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Begriissung
Bea Latal

Corona im Kindes- und
Jugendalter - Chance oder
Risiko?

Oskar Jenni

Steht der Familienalltag
Kopf? Elterliche Belastungen
und kindliche Aktivitaten wah-
rend der Covid-19-Pandemie
Fabio Sticca

Digitale Mediennutzung
in Corona-Zeiten:

die KiDiCoTi Studie
Gregor Waller

Pause

Kinder mit besonderen
Bediirfnissen - heilpadago-
gische Friiherziehung in der
Pandemie

Michael von Rhein

Therese Schenk

12:30

13:30

15:00

15:30

17:00

Kinder mit Entwicklungs-
risiken: Wie erleb(t)en
Familien die Pandemie?
Flavia Wehrle

Mittagspause

Was Corona mit den Kindern
macht: ein Erfahrungsbericht
aus Israel

Ronen Teplitz

Silberstreif am Horizont?
Schlafen erhoht die Lebens-
qualitat von Jugendlichen in
Zeiten von Corona

Joélle Albrecht

Pause

Die Pandemie trifft die
Jugendlichen unerwartet
hart - oder doch nicht?
Lara Gamper

Schulischer Fernunterricht
wahrend der Covid-19-
Pandemie

Markus P. Neuenschwander

Schluss der Tagung



Prof. Dr. med. Oskar Jenni

Prof. Dr. med. Bea Latal

Co-Leiter Abteilung Entwicklungspadiatrie,
Universitats-Kinderspital Zirich
Oskar.Jenni@kispi.uzh.ch
Bea.Latal@kispi.uzh.ch

Dr. phil. Fabio Sticca

Senior Researcher, Marie Meierhofer
Institut fir das Kind, Kulturpark Zirich
West, Pfingstweidstrasse 16, 8005 Zirich
sticca@mmi.ch

Gregor Waller, MSc

ZHAW Angewandte Psychologie, Co-Leiter
Fachgruppe Medienpsychologie, Pfingst-
weidstrasse 96, 8005 Zirich
wall@zhaw.ch

PD Dr. med. Michael von Rhein

Oberarzt mbF, Abteilung Entwicklungs-
padiatrie, Universitats-Kinderspital Zirich
Michael.vonRhein@kispi.uzh.ch

Therese Schenk, MA

Heilpadagogische Friiherzieherin, Abteilung
Entwicklungspadiatrie, Universitats-Kinder-
spital Zirich

Therese.Schenk@kispi.uzh.ch

erenten Tagung 2021

Dr. phil. Flavia Wehrle

Wissenschaftliche Mitarbeiterin, Abteilung
Entwicklungspadiatrie, Universitats-Kinder-
spital Zirich

Flavia.Wehrle@kispi.uzh.ch

Dr. med. Ronen Teplitz

Jerusalem Mental Health Center

Ab Oktober 2021: Assistenzarzt, Klinik fir
Kinder- und Jugendpsychiatrie, PUK Zirich,
Ambulatorium Wetzikon
rteplitz@gmail.com

Joélle Albrecht, MSc

Doktorandin, Abteilung Entwicklungs-
padiatrie, Universitats-Kinderspital Zirich
Joelle.Albrecht@kispi.uzh.ch

Dr. med. Lara Gamper
Oberarztin, Universitats-Kinderspital Zirich
Lara.Gamper@Kkispi.uzh.ch

Prof. Dr. habil. Markus P. Neuenschwander
Professor fir Padagogische Psychologie,
Leiter des Zentrums Lernen und Soziali-
sation, Padagogische Hochschule FHNW,
5210 Windisch, Dozent am Institut fir Bil-
dungswissenschaften der Universitat Basel
markus.neuenschwander@fhnw.ch
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